

Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf

Verw.-Bezirk Gänserndorf, Niederösterreich 2301 Groß-Enzersdorf, Rathausstraße 5 Telefon 0 22 49/ 23 14, Telefax 0 22 49/ 42 40 – 33 e-mail: gemeinde @gross-enzersdorf.gv.at

www.gross-enzersdorf.gv.at

Sendungen bequem elektronisch empfangen

Die Anzahl jener Bürgerinnen und Bürger, die gerne elektronisch kommunizieren, ist ständig im Steigen. Die Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf trägt dieser Entwicklung Rechnung und bietet ab nun verstärkt die Möglichkeit an, Sendungen von der Gemeindeverwaltung elektronisch empfangen zu können. Dieses Service ist für die Empfänger natürlich kostenlos und auf freiwilliger Basis!

Die Gemeindeverwaltung plant in der ersten Phase für die Abgabenvorschreibungen (Hausund Grundbesitzabgaben, Kindergartenbeiträge, Hundeabgabe) den elektronischen Versand anzubieten. In der Folge soll das Service dann auch in die anderen Verwaltungsbereiche integriert werden.

Der Versand der Post erfolgt direkt per E-Mail an die Empfänger. Damit sind keine Zugangsdaten erforderlich und die Post der Gemeinde wird über die gewohnte E-Mail-Schiene angeliefert.

Wenn auch Sie in Zukunft Ihre Vorschreibungen von der Gemeinde per E-Mail empfangen wollen, steht Ihnen nebenstehendes Formular für die Einverständniserklärung zur Verfügung. Dieses Formular finden Sie auch auf der Homepage der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf zum Download. Wir benötigen von Ihnen nur Ihre Kontaktdaten, Ihre Kunden-Nummer von der Abgaben- und Gebührenvorschreibung und Ihre Erklärung, dass Sie mit einer elektronischen Zustellung von Poststücken einverstanden sind.

Aus rechtlichen Gründen darf die Gemeinde allerdings keine nachweislichen Sendungen per E-Mail zustellen. Diese werden derzeit als RSa- oder RSb-Sendungen versandt.

Wir bitten Sie, von der Möglichkeit des elektronischen Empfanges von Gemeindepostsendungen Gebrauch zu machen. Sie können damit ein zeitgemäßes Service nutzen und helfen gleichzeitig der Gemeindeverwaltung, Portokosten zu minimieren.

Die Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf



Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf

Verw.-Bezirk Gänserndorf, Niederösterreich 2301 Groß-Enzersdorf, Rathausstraße 5 Telefon 0 22 49/ 23 14, Telefax 0 22 49/ 42 40 – 33 e-mail: gemeinde @gross-enzersdorf.gv.at

www.gross-enzersdorf.gv.at

EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG FÜR DIE ELEKTRONISCHE ZUSTELLUNG KOMMUNALER SENDUNGEN

Titel	
Nachname	
(bzw. Firmenbezeichnung)	
Vorname	
(bzw. Ergänzung zur	
Firmenbezeichnung)	
Straße / Hausnummer	
PLZ / Ort	
E-Mail-Adresse	
Hinweis: Die E-Mail-Adresse muss je	l edenfalls angegeben werden!
Kunden-Nummer(n)	
von der Abgaben- bzw.	
Gebührenvorschreibung	
Ansprechperson	
Nur auszufüllen, wenn es sich beim	Antragsteller um eine Firma handelt
Ich / wir bin / sind bis auf Widerruf mit der Übermittlung von elektronischen Sendungen durch die Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf einverstanden. Eine allfällige Änderung meiner E-Mail-Adresse gebe(n) ich / wir umgehend bekannt. Wichtiger Hinweis: Nachweisliche Sendungen (RSa-bzw. RSb-Briefe) dürfen aus rechtlichen Gründen ausschließlich über zugelassene elektronische Zustelldienste und nicht per E-Mail versendet werden.	
Ort, Datum	Unterschrift

(bei Firmen firmenmäßige Zeichnung)



Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf

Verw.-Bezirk Gänserndorf, Niederösterreich 2301 Groß-Enzersdorf, Rathausstraße 5 Telefon 0 22 49/23 14, Telefax 0 22 49/42 40 – 33 e-mail: <u>gemeinde @gross-enzersdorf.gv.at</u>

www.gross-enzersdorf.gv.at

Datenschutzrechtliche Information der Stadtgem. gem. Art. 13f DSGVO (vertragliche Grundlage)

Zweck und Grundlage der Verarbeitung Ihrer Daten

Mit dem Formular der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf geben Sie personenbezogene und auch weitere Daten bekannt, die für die Bearbeitung Ihres Antrages benötigt werden.

Die Bereitstellung Ihrer Daten erfolgt aufgrund

- benötigter Informationen für eine von Ihnen erwünschte Leistung der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf, welche gegebenenfalls in ein Vertragsverhältnis mit der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf mündet oder
- aufgrund eines bereits bestehenden Vertragsverhältnisses mit der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf.

Dauer der Verspeicherung Ihrer personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden von der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf nur so lange verspeichert, wie diese für eine gesetzes- oder vertragskonforme Erledigung Ihres Antrages benötigt werden. Diese ist abhängig von der jeweiligen Rechtsgrundlage bzw. dem zugrunde liegenden Vertragsverhältnis zwischen Ihnen und der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf.

Beispiel: Verrechnungsrelevante Daten sind aus haushaltsrechtlichen Gründen sieben Jahre aufzubewahren, Bewerbungsunterlagen aus denen kein Dienstverhältnis hervorgegangen ist, bis zu sechs Monate u.a.

Ihre Rechte in Bezug auf die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten

Sie haben das Recht auf Auskunft über die Verarbeitung personenbezogener Daten sowie das Recht auf Berichtigung Ihrer personenbezogenen Daten, in bestimmten Fällen auch das Recht auf Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten. Sollte eine Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung (z.B. aus rechtlichen Gründen) nicht möglich sein, so werden Sie vom Datenschutzbeauftragten der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf darüber informiert.

Wenn Sie der Auffassung sind, dass Ihren Rechten nicht oder nicht ausreichend nachgekommen wird, haben Sie die Möglichkeit einer Beschwerde bei der Datenschutzbehörde.

Ihre Ansprechperson in der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf

Für alle datenschutzrechtlichen Belange kontaktieren Sie bitte die/den Datenschutzbeauftragte/n der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf. Sie finden dessen Kontaktdaten sowie auch Angaben zum Verantwortlichen für die Verarbeitung Ihrer Daten seitens der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf unter dem Punkt "Datenschutzerklärung" oder "Datenschutz-Hinweis" auf der Website der Stadtgemeinde Groß-Enzersdorf.